

Remissvar – Förslag till näringslivsprogram 2021-2025

FPX har tagit del av kommunens förslag till näringslivsprogram för perioden 2021-2025. Vi välkomnar det nya programmet, men skulle vilja se en rad kompletteringar och förstärkningar av det.

FPX vill gärna se en starkare koppling och korrelation mellan det nya näringslivsprogrammet och kommunens redan fastställda strategiska planer och kommunens förslag till Färdplan klimatneutralt Gävle 2035. Av förslaget till Färdplan klimatneutralt Gävle 2035 framgår det både att det behövs modiga beslut för att nå målen, och att näringslivet är en viktig pusselbit i klimatomställningen. Förslaget till färdplan för ett klimatneutralt Gävle slår fast att med ett regionalt näringsliv som står för innovation och konkurrenskraft i en koldioxidsnål ekonomi kommer Gävleborg att vara en region att räkna med i framtiden. Denna anda behöver i större utsträckning även genomsyra förslaget till nytt näringslivsprogram.

Det nya näringslivsprogrammet bör ta sin utgångspunkt i att det inte behöver råda något motsatsförhållande mellan ett starkt och livskraftigt näringsliv och hållbarhet, klimatmål och innovation. Det nya programmet ska istället underlätta för näringslivet att bidra till att våra gemensamma klimatmål nås, och att detta ska ske samtidigt som fokus läggs på att mål för ekonomisk och social hållbarhet nås. I detta arbete behöver den snabba pågående utvecklingen inom digitalisering utnyttjas, inte minst när det gäller att stärka förutsättningarna för små och medelstora företag inom handel och andra verksamheter i Gävles centrum.

FPX är mycket positiva till det starka politiska engagemang som förslaget till nytt näringslivsprogram signalerar. Vi ser dock ett behov av att Gävles nya näringslivsprogram även redovisar vilken analys och effektlogik som programmets skrivningar bygger på och en handlingsplan med åtgärder som leder till de uppsatta målen. Ett starkt politiskt engagemang är en grundpelare i kommunernas förändringsarbete, ett av många exempel på detta är Markaryds kommun som tack vare ett politiskt beslut om krafttag gick från plats 266 av 290 i Sverige år 2017 till plats 34 år 2018 i Aktuell Hållbarhets årliga miljörankning över Sveriges bästa kommuner. Denna snabba förbättring åstadkoms genom att kommunens politiker gav sina tjänstemän i uppdrag att växla upp kommunens hållbarhetsarbete och knyta kommunbudgeten till FN:s Agenda 2030.

Vidare ställer FPX sig lite frågande till om de i programförslaget redovisade indikatorerna för uppföljning kommer att återspegla de förändringar som näringslivsprogrammet strävar efter. FPX vill gärna se att även indikatorer som t.ex. korrelation mellan antal och tillväxt i företag å ena sidan och sysselsättningsgrad och anställningsbarhet å andra sidan, hälsa och välbefinnande samt förändring i digitaliseringstakt inkluderas i målutvärderingen.

Slutligen välkomnar FPX att förslaget till nytt näringslivsprogram så starkt poängterar behovet av samverkan, nätverkande, kluster och gemensam utveckling. Vi på FPX kommer från vår sida sträva efter att helhjärtat bidra till att stärka Gävle kommuns satsningar på ett hållbart, hälsosamt och digitaliserat näringsliv till gagn för företagen, medborgarna, kommunen och regionen.

Vänligen,



Henrik Dahl, Verksamhetsledare FPX